
令和 2年 9月 18日 

長岡工業高等専門学校 

後援会 会員 各位 

長岡工業高等専門学校後援会 

会 長   佐藤 宏 

『後援会ペアレント Day（保護者のためのオープンスクール）』ご案内 

拝啓 秋冷の候 皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

このたび後援会では、全保護者対象に保護者のためのオープンスクールを開催する運びとなりました。 

昨年は長岡高専にて研究室を中心に施設環境をご覧いただきましたが、新型コロナウィルスの終息が見

えず大勢が集まることが難しい状況の為、本年度はオンラインシステム（Zoom ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ）を使用し、学

科別に先生方からお話をしていただくと共に、学生や、施設の動画を見て頂きます。 

また、同じ学科の保護者間で、分からないことや心配なことについて、お互いに情報交換できるよう

交流会、懇親会も企画しております。 

ご多用とは存じますが、是非ご参加頂けますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

●日  時：令和 2年 11月 7日（土）15：35～17：00（入室 15：20～） 

18：00～19：00（懇親会） 

●Zoom入室：ミーティング ID：965 2302 0408 

パスコード  ：918656 

●概   要：15：35～ 主催者あいさつ・校長あいさつ 

（予 定） 15：50～ 教員、学生による学科説明・動画配信、更に先生を交えて子供の現状や

将来について、悩みや心配事などの保護者間の交流会。 

17：00  終了（退室）  

18：00～ オンライン懇親会 

19：00  終了（退室） 

※ 参加される時はカメラをオフにしていただいてもかまいません。 

●対 象 者： 後援会員全員  

●申込方法： ①「後援会メールシステム」から申込 

（２種類）  ②下記申込書の内容を、電話・メール、または学生係窓口にご提出 

※申込期限：令和２年 1０月３０日(金)まで 

【お問合せ】長岡高専後援会事務局  電話(0258) 39－1565（対応時間 9：30～16：00） 

  E-mail：kouen@nagaoka-ct.ac.jp 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

長岡高専後援会事務局 行  11/7 ペアレント Day 参加申込書 
※ 該当する箇所を○で囲んでください。  学年を記入して下さい。 
 

【学科・学年】機械 ・ 電気電子 ・ 電子制御 ・ 物質 ・ 環境都市   【学年】      年  専攻科   年 

 

学生氏名：             参加者氏名：           所属支部     支部 

 

オンライン懇親会：  参加します。    参加しません。

※Zoom入室の際、ご自分の名前を表記の様に

訂正してください。 「学科-学年-氏名-支部」  

＜記入例は裏面有＞ 



ペアレント Day -1 

 


